

				VALORI AL 31/12/2023			VALORI AL 31/12/2022	Variazioni a consuntivo 2023/2022
<b>ATTIVO</b>								
<b>A)</b>	<b>11</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI:</b>						
	<b>a)</b>	<b>110</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI:</b>	<b>1.218</b>			<b>0</b>	<b>1.218</b>
		110000	Licenze d'uso Software	1.218			0	1.218
		<b>Totale Immobilizzazioni Immateriali (a)</b>		<b>1.218</b>			<b>0</b>	<b>1.218</b>
	<b>b)</b>	<b>111</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI:</b>					
		111109	Impianti speciali di comunicazione	560			560	0
		111112	Fondo amm.to impianti speciali di comunicazione	-560			-560	0
		111200	Macchinari, apparecchi e attrezzatura varia	4.307			4.307	0
		111203	Fondo amm.to macchinari, apparecchi e attrezzatura varia	-4.307			-4.307	0
		111300	Macchine d'ufficio elettrom.elettroniche e calcolat.	41.292			40.069	1.223
			Fondo ammortamento macchine d'ufficio					
		111303	elettrom.elettroniche e calcol.	-41.292			-40.069	-1.223
		111400	Mobili e macchine ordinarie d'ufficio	84.886			84.886	0
		111403	Fondo amm.to mobili e macchine ordinarie d'ufficio	-84.886			-84.886	0
		111409	Arredamento per ufficio	16.164			16.164	0
		111412	Fondo amm.to arredamento per ufficio	-16.164			-16.164	0
		111700	Altri beni	20.094			20.094	0
		111703	Fondo amm.to altri beni	-20.094			-20.094	0
		<b>Totale Immobilizzazioni materiali (b)</b>		<b>0</b>			<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>c)</b>	<b>112</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE:</b>	<b>400.532</b>			<b>400.002</b>	<b>530</b>
		<b>1121</b>	<b>ALTRI INVESTIMENTI MOBILIARI</b>	<b>400.000</b>			<b>400.000</b>	<b>0</b>
		112101	Polizza Aviva	400.000			400.000	0
		<b>1122</b>	<b>PRESTITI ED ANTICIPAZIONI ATTIVE:</b>	<b>532</b>			<b>2</b>	<b>530</b>
		112218	Depositi cauzionali	512			0	512
		112219	Conti di deposito	20			2	18
		<b>Totale Immobilizzazioni Finanziarie (c)</b>		<b>400.532</b>			<b>400.002</b>	<b>530</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (A)</b>				<b>401.750</b>			<b>400.002</b>	<b>1.748</b>
<b>B)</b>	<b>12</b>	<b>ATTIVO CIRCOLANTE:</b>						
	<b>d)</b>	<b>120</b>	<b>RIMANENZE:</b>					
		<b>Totale rimanenze (d)</b>		<b>0</b>			<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>e)</b>	<b>121</b>	<b>CREDITI DI FUNZIONAMENTO:</b>					
				<i>Entro 12 mesi</i>	<i>Oltre 12 mesi</i>		<i>Entro 12 mesi</i>	<i>Oltre 12 mesi</i>
		<b>1210</b>	<b>CREDITI V/CCIAA:</b>	<b>420.601</b>	<b>0</b>	<b>420.601</b>	<b>354.300</b>	<b>0</b>
		121000	Crediti v/cciaa su contributi per progetti e c/impianti	308.562	0	308.562	283.113	0
		121006	Crediti v/cciaa su contributo di gestione	112.039	0	112.039	71.187	0
			<b>CREDITI VERSO CLIENTI PER CESSIONI BENI E SERVIZI:</b>	<b>152.269</b>	<b>0</b>	<b>152.269</b>	<b>154.614</b>	<b>0</b>
		121100	Crediti v/clienti	9.872	0	9.872	2.361	0
		121400	Fatture da emettere	142.397	0	142.397	152.253	0
		<b>1213</b>	<b>CREDITI V/ ORGANISMI DEL SISTEMA CAMERALE</b>	<b>24.000</b>	<b>0</b>	<b>24.000</b>	<b>21.500</b>	<b>0</b>
		121300	Crediti v/organismi del sistema camerale	24.000	0	24.000	21.500	0
		<b>1215</b>	<b>CREDITI DIVERSI:</b>	<b>83.157</b>	<b>0</b>	<b>83.157</b>	<b>57.967</b>	<b>0</b>
		121503	Crediti per interessi attivi	13.709	0	13.709	4	0
		121527	Crediti v/erario c/ires	51.648	0	51.648	54.861	0
		121528	Crediti v/erario per imposta sostitutiva TFR	6.789	0	6.789	0	0
		121530	Crediti v/erario c/irap	883	0	883	0	0
		121533	Crediti v/erario c/iva	0	0	0	706	0
		121543	Altri crediti tributari	359	0	359	309	0
		121545	Note di credito da ricevere	9.760	0	9.760	2.078	0
		121555	Note di credito su acquisti da incassare	9	0	9	9	0
		<b>Totale crediti di funzionamento (e)</b>		<b>680.027</b>	<b>0</b>	<b>680.027</b>	<b>588.381</b>	<b>0</b>
	<b>f)</b>	<b>122</b>	<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE:</b>					
		<b>1220</b>	<b>BANCA C/C:</b>	<b>438.480</b>			<b>447.215</b>	<b>-8.735</b>
		122003	Banca c/c TFR	274.097			190.840	83.257
		122006	Banca c/c Ordinario	164.383			256.375	-91.992
		<b>1222</b>	<b>CASSA:</b>	<b>2.418</b>			<b>859</b>	<b>1.559</b>
		122200	Cassa minute spese	2.404			845	1.559
		122204	Cassa valori bollati	14			14	0
		<b>Totale disponibilità liquide (f)</b>		<b>440.898</b>			<b>448.074</b>	<b>-7.176</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (B)</b>				<b>1.120.925</b>			<b>1.036.455</b>	<b>84.470</b>
<b>C)</b>	<b>13</b>	<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI:</b>						
		<b>1300</b>	<b>RATEI ATTIVI:</b>	<b>54.017</b>			<b>0</b>	<b>54.017</b>
		130000	Ratei attivi	54.017			0	54.017
		<b>1301</b>	<b>RISCONTI ATTIVI:</b>	<b>8.519</b>			<b>7.225</b>	<b>1.294</b>
		130100	Risconti attivi	5.105			837	4.268
		130101	Costi anticipati	3.414			6.388	-2.974
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI (C)</b>				<b>62.536</b>			<b>7.225</b>	<b>55.311</b>
<b>TOTALE ATTIVO (A+B+C)</b>				<b>1.585.211</b>			<b>1.443.682</b>	<b>141.529</b>

				VALORI AL 31/12/2023			VALORI AL 31/12/2022	Variazioni a consuntivo 2023/2022
<b>PASSIVO</b>								
<b>A)</b>	<b>21</b>	<b>PATRIMONIO NETTO</b>						
		Arrotondamento per bilancio all'unità di Euro		1			2	-1
				1			2	-1
<b>B)</b>	<b>22</b>	<b>DEBITI DI FINANZIAMENTO</b>		<b>0</b>			<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C)</b>	<b>23</b>	<b>DEBITI PER TRATTAMENTO FINE RAPPORTO:</b>						
	<b>2300</b>	<b>DEBITI PER TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO:</b>		<b>720.465</b>			<b>674.097</b>	<b>46.368</b>
	230000	Debiti per Trattamento di fine rapporto		720.465			674.097	46.368
<b>TOTALE DEBITI PER TRATTAMENTO FINE RAPPORTO (C)</b>				<b>720.465</b>			<b>674.097</b>	<b>46.368</b>
<b>D)</b>	<b>24</b>	<b>DEBITI DI FUNZIONAMENTO:</b>	<b>Entro 12 mesi</b>	<b>Oltre 12 mesi</b>	<b>Entro 12 mesi</b>	<b>Oltre 12 mesi</b>		
	<b>2400</b>	<b>DEBITI V/FORNITORI:</b>	<b>446.730</b>	<b>0</b>	<b>446.730</b>	<b>418.139</b>	<b>0</b>	<b>28.591</b>
	240000	Debiti v/fornitori	225.811	0	225.811	155.304	0	70.507
	240100	Debiti v/fornitori per fatture da ricevere	220.919	0	220.919	262.835	0	-41.916
		<b>DEBITI TRIBUTARI E PREVIDENZIALI:</b>	<b>72.170</b>	<b>0</b>	<b>72.170</b>	<b>60.321</b>	<b>0</b>	<b>11.849</b>
	<b>24030</b>	<b>DEBITI TRIBUTARI:</b>	<b>35.254</b>	<b>0</b>	<b>35.254</b>	<b>26.639</b>	<b>0</b>	<b>8.615</b>
	240300	Debiti v/erario c/irpef lav. assimilati	3.195	0	3.195	3.474	0	-279
	240301	Debiti v/erario c/irpef dipendenti	18.061	0	18.061	15.948	0	2.113
	240302	Debiti v/erario c/irpef lavoratori autonomi	1.712	0	1.712	649	0	1.063
	240303	Debiti v/Regioni per addizionali Irpef	129	0	129	155	0	-26
	240304	Debiti v/Comuni per addizionali Irpef	4	0	4	8	0	-4
	240305	Debiti v/erario c/iva	12.109	0	12.109	0	0	12.109
	240307	Debiti v/erario c/irap	0	0	0	116	0	-116
	240308	Debiti v/erario per imposta sostitutiva TFR	0	0	0	6.255	0	-6.255
	240309	Altri debiti tributari	44	0	44	34	0	10
	<b>2404</b>	<b>DEBITI PREVIDENZIALI:</b>	<b>36.916</b>	<b>0</b>	<b>36.916</b>	<b>33.682</b>	<b>0</b>	<b>3.234</b>
	240410	Debiti v/Inps su retribuzioni dipendenti	28.118	0	28.118	25.254	0	2.864
	240411	Debiti v/Inps su collaboratori	1.377	0	1.377	1.460	0	-83
	240412	Debiti v/Inail	694	0	694	255	0	439
	240416	Debiti v/ Est	192	0	192	180	0	12
	240417	Debiti v/ Fondi dirigenziali	5.024	0	5.024	5.036	0	-12
	240418	Debiti v/ Fonte	1.511	0	1.511	1.497	0	14
	<b>2406</b>	<b>DEBITI DIVERSI:</b>	<b>84</b>	<b>0</b>	<b>84</b>	<b>281</b>	<b>0</b>	<b>-197</b>
	240609	Oneri vari da liquidare	35	0	35	53	0	-18
	240625	Debiti v/ carta di credito	49	0	49	228	0	-179
	<b>2408</b>	<b>CLIENTI C/ANTICIP:</b>	<b>114.488</b>	<b>0</b>	<b>114.488</b>	<b>92.176</b>	<b>0</b>	<b>22.312</b>
	240800	Clienti c/anticipi	85.905	0	85.905	62.295	0	23.610
	240801	Depositi cauzionali ricevuti	28.583	0	28.583	29.881	0	-1.298
	<b>2409</b>	<b>DEBITI V/DIPENDENTI:</b>	<b>89.432</b>	<b>0</b>	<b>89.432</b>	<b>86.508</b>	<b>0</b>	<b>2.924</b>
	240900	Debiti v/Dipendenti - retribuzioni	89.273	0	89.273	86.368	0	2.905
	240903	Debiti v/Dipendenti - missioni	159	0	159	140	0	19
<b>TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO (D)</b>			<b>722.904</b>	<b>0</b>	<b>722.904</b>	<b>657.425</b>	<b>0</b>	<b>65.479</b>
<b>E)</b>	<b>26</b>	<b>FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>			<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>F)</b>	<b>27</b>	<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI:</b>						
	<b>2700</b>	<b>RATEI PASSIVI:</b>			<b>88.008</b>		<b>77.770</b>	<b>10.238</b>
	270000	Ratei passivi			88.008		77.770	10.238
	<b>2701</b>	<b>RISCONTI PASSIVI:</b>			<b>53.833</b>		<b>34.388</b>	<b>19.445</b>
	270100	Risconti passivi			35.572		18.074	17.498
	270101	Ricavi anticipati			18.261		16.314	1.947
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI (F)</b>					<b>141.841</b>		<b>112.158</b>	<b>29.683</b>
<b>TOTALE PASSIVO (B+C+D+E+F)</b>					<b>1.585.210</b>		<b>1.443.680</b>	<b>141.530</b>
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO (A+B+C+D+E+F)</b>					<b>1.585.211</b>		<b>1.443.682</b>	<b>141.529</b>

				BUDGET 2023	VALORI AL 31/12/2023	VALORI AL 31/12/2022	Variazioni a consuntivo 2023/2022
<b>A)</b>		<b>3 RICAVI ORDINARI:</b>					
<b>1)</b>	<b>3000</b>	<b>PROVENTI DA SERVIZI:</b>		<b>94.225</b>	<b>148.292</b>	<b>142.067</b>	<b>6.225</b>
	300000	Ricavi da gestione di servizi		45.250	49.436	60.190	-10.754
	300003	Ricavi da corsi di formazione		48.975	98.856	81.877	16.979
<b>2)</b>	<b>3010</b>	<b>ALTRI PROVENTI E RIMBORSI:</b>		<b>502.119</b>	<b>478.961</b>	<b>485.302</b>	<b>-6.341</b>
	301001	Corrispettivi fatturati alla C.C.I.A.A. di Bergamo		501.973	478.522	482.106	-3.584
	301006	Rimborso valori bollati		46	96	96	0
	301008	Altri proventi e rimborsi su progetti		100	284	3.097	-2.813
	301010	Abbuoni e arrotondamenti attivi		0	7	2	5
	301011	Sopravvenienza attiva		0	50	0	50
		<i>Arrotondamento Bilancio all'unità di Euro</i>		0	2	1	1
<b>3)</b>	<b>3020</b>	<b>CONTRIBUTI REGIONALI E DA ALTRI ENTI PUBBLICI:</b>		<b>20.000</b>	<b>30.924</b>	<b>27.142</b>	<b>3.782</b>
	302018	Contributi da altri enti pubblici		20.000	30.924	27.142	3.782
<b>4)</b>	<b>3030</b>	<b>CONTRIBUTI DA ORGANISMI COMUNITARI</b>		<b>0</b>	<b>3.832</b>	<b>0</b>	<b>3.832</b>
	303000	Contributi da organismi comunitari		0	3.832	0	3.832
<b>5)</b>	<b>3040</b>	<b>ALTRI CONTRIBUTI:</b>		<b>0</b>	<b>257.552</b>	<b>200.978</b>	<b>56.574</b>
	304001	Altri contributi camerati		0	257.552	200.978	56.574
<b>6)</b>	<b>3050</b>	<b>CONTRIBUTI DELLA CAMERA DI COMMERCIO:</b>		<b>1.473.000</b>	<b>1.006.321</b>	<b>1.107.795</b>	<b>-101.474</b>
	305000	Contributi della CCIAA c/ esercizio finalizzati alla realizzazione dei progetti		840.000	494.282	561.608	-67.326
	305003	Contributo di gestione della CCIAA c/esercizio		633.000	512.039	546.187	-34.148
<b>Totale Ricavi ordinari (A)</b>				<b>2.089.344</b>	<b>1.925.882</b>	<b>1.963.284</b>	<b>-37.402</b>
<b>B)</b>		<b>4 COSTI DI STRUTTURA:</b>					
<b>7)</b>	<b>4108</b>	<b>ORGANI ISTITUZIONALI:</b>		<b>17.792</b>	<b>16.158</b>	<b>16.514</b>	<b>-356</b>
	410800	Compensi - Spese e indennità Consigli Amministrazione		500	0	0	0
	410803	Compensi - Spese e indennità Collegio Revisori		16.492	15.390	15.746	-356
	410809	Contributi INPS organi istituzionali		800	768	768	0
<b>8)</b>	<b>400</b>	<b>PERSONALE:</b>		<b>935.690</b>	<b>896.510</b>	<b>894.883</b>	<b>1.627</b>
<b>a)</b>		<b>Competenze al personale:</b>		<b>652.105</b>	<b>633.931</b>	<b>600.559</b>	<b>33.372</b>
	400000	Retribuzione ordinaria dipendenti		467.756	455.276	427.745	27.531
	400001	Retribuzione ordinaria direttore		112.467	115.181	111.746	3.435
	400003	Retribuzione straordinaria		10.066	5.379	5.028	351
	400015	Premio di produzione		61.816	58.095	56.040	2.055
<b>b)</b>		<b>Oneri sociali:</b>		<b>212.259</b>	<b>206.772</b>	<b>193.948</b>	<b>12.824</b>
	400100	Contributi INPS		189.333	184.164	171.556	12.608
	400102	Contributi EST		1.920	1.870	1.800	70
	400103	Contributi QUADRIFOR		50	50	50	0
	400106	Contributi QUAS		350	350	350	0
	400107	Contributi Fondi integrativi dirigenziali		17.600	17.641	17.617	24
	400108	Contributi Fonte		852	856	846	10
	400200	Contributi INAIL		2.154	1.841	1.729	112
<b>c)</b>		<b>Accantonamenti al T.F.R.:</b>		<b>69.556</b>	<b>55.690</b>	<b>100.013</b>	<b>-44.323</b>
	400300	Accantonamento TFR		69.556	55.690	100.013	-44.323
<b>d)</b>		<b>Altri costi:</b>		<b>1.770</b>	<b>117</b>	<b>363</b>	<b>-246</b>
	400400	Rimborsi chilometrici al personale dipendente		1.600	117	363	-246
	400409	Altri oneri del personale		170	0	0	0
<b>9)</b>	<b>41</b>	<b>FUNZIONAMENTO:</b>		<b>412.024</b>	<b>392.986</b>	<b>373.992</b>	<b>18.994</b>
<b>a)</b>	<b>410</b>	<b>PRESTAZIONE DI SERVIZI:</b>		<b>82.841</b>	<b>64.754</b>	<b>62.099</b>	<b>2.655</b>
	<b>4100</b>	<b>UTENZE:</b>		<b>14.200</b>	<b>7.991</b>	<b>10.057</b>	<b>-2.066</b>
	410000	Oneri e canoni telefonia fissa		2.200	1.686	1.701	-15
	410002	Oneri di Energia Elettrica		12.000	6.305	8.356	-2.051
	<b>4101</b>	<b>PULIZIE E VIGILANZA:</b>		<b>16.000</b>	<b>12.027</b>	<b>12.761</b>	<b>-734</b>
	410100	Oneri Pulizie Locali		16.000	12.027	12.761	-734
	<b>4102</b>	<b>MANUTENZIONI:</b>		<b>4.000</b>	<b>7.192</b>	<b>2.768</b>	<b>4.424</b>
	410200	Oneri per Manutenzione Ordinaria		3.000	6.272	1.748	4.524
	410201	Canoni di manutenzione		1.000	920	1.020	-100
	<b>4103</b>	<b>ASSICURAZIONI:</b>		<b>6.690</b>	<b>6.641</b>	<b>6.717</b>	<b>-76</b>
	410303	Oneri Assicurazioni Autovetture		800	800	800	0
	410306	Oneri Assicurazione Personale		4.500	4.436	4.531	-95
	410309	Altri oneri assicurativi		1.390	1.405	1.386	19
	<b>4104</b>	<b>CONSULENZE:</b>		<b>3.500</b>	<b>2.912</b>	<b>2.912</b>	<b>0</b>
	410400	Oneri Consulenti ed Esperti		3.000	2.912	2.912	0
	410403	Oneri legali e notari		500	0	0	0
	<b>4105</b>	<b>AUTOMAZIONE SERVIZI:</b>		<b>9.000</b>	<b>8.000</b>	<b>7.712</b>	<b>288</b>
	410500	Spese Automazione Servizi		9.000	8.000	7.712	288
	<b>4106</b>	<b>ALTRI COSTI PER SERVIZI:</b>		<b>29.451</b>	<b>19.991</b>	<b>19.172</b>	<b>819</b>
	410603	Oneri postali e di recapito		30	0	0	0
	410606	Oneri bancari		200	122	124	-2
	410607	Oneri per servizi interbancari pos		600	252	360	-108
	410609	Oneri per trasporto e spedizioni		100	0	6	-6
	410624	Oneri per la sicurezza sul lavoro		2.000	1.153	1.165	-12
	410633	Oneri per stampa opuscoli pubblicitari		1.100	0	0	0

		BUDGET 2023	VALORI AL 31/12/2023	VALORI AL 31/12/2022	Variazioni a consuntivo 2023/2022
	410636 Altri oneri per la prestazione di servizi	2.000	654	654	0
	410637 Spese per siti web	1.900	1.890	1.839	51
	410638 Rinnovo licenze software	600	707	442	265
	410639 Spese sistema qualità	1.600	1.376	1.387	-11
	410640 Oneri di rappresentanza	500	154	0	154
	410641 Spese per la formazione del personale	2.000	680	400	280
	410642 Buoni pasto	13.821	11.294	11.311	-17
	410643 Rimborsi a piè di lista al personale	2.000	1.594	1.475	119
	410644 Spese per alloggio e somministrazione di alimenti e bevande	500	115	9	106
	410645 Spese per viaggi e trasferte	500	0	0	0
	<b>b) 4130 GODIMENTO BENI DI TERZI:</b>	<b>305.200</b>	<b>307.612</b>	<b>291.573</b>	<b>16.039</b>
	413000 Affitti e locazioni immobili	197.000	200.660	184.727	15.933
	413001 Rimborso spese gestione Polo Tecnologico	100.000	98.960	98.736	224
	413004 Noleggio attrezzature	1.200	1.012	1.115	-103
	413007 Oneri per manutenzione ordinaria immobili	7.000	6.980	6.995	-15
	<b>c) 4111 ONERI DIVERSI DI GESTIONE:</b>	<b>23.983</b>	<b>20.620</b>	<b>20.320</b>	<b>300</b>
	411100 Oneri per Acquisto Libri e Quotidiani	100	25	5	20
	411103 Abbonamento Riviste e Quotidiani	1.000	831	922	-91
	411106 Oneri per acquisto cancelleria	4.000	2.679	2.696	-17
	411109 Oneri per materiale di consumo	300	65	56	9
	411112 Bollati e tasse vidimazione registri	1.500	1.442	1.283	159
	411116 Abbuoni e arrotondamenti passivi	0	7	4	3
	411124 Altre Imposte e Tasse	2.400	2.364	2.367	-3
	411133 Quote associative	5.900	5.900	5.900	0
	411136 Perdite su crediti	0	0	2	-2
	411139 Oneri per omaggi	100	210	36	174
	411142 Costi fiscalmente ineducibili	50	0	11	-11
	411145 Iva pro-rata indetraibile	7.000	6.201	4.450	1.751
	411148 Altri oneri di gestione	1.633	896	2.588	-1.692
	<b>d) 4120 VARIAZIONE DELLE RIMANENZE:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>10)</b>	<b>43 AMMORTAMENTI ED ACCANTONAMENTI:</b>	<b>0</b>	<b>1.528</b>	<b>0</b>	<b>1.528</b>
	<b>a) 4300 AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI:</b>	<b>0</b>	<b>305</b>	<b>0</b>	<b>305</b>
	430000 Amm.to Licenze d'uso software	0	305	0	305
	<b>b) 4301 AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI:</b>	<b>0</b>	<b>1.223</b>	<b>0</b>	<b>1.223</b>
	430115 Amm.to Macchine ufficio elettrom. ed elettron.	0	1.223	0	1.223
	<b>Totale costi di struttura (B)</b>	<b>1.365.506</b>	<b>1.307.182</b>	<b>1.285.389</b>	<b>21.793</b>
<b>C)</b>	<b>42 COSTI ISTITUZIONALI:</b>				
<b>11)</b>	<b>SPESE PER PROGETTI E INIZIATIVE:</b>				
	<b>420 PRESTAZIONE DI SERVIZI:</b>		<b>631.066</b>	<b>672.452</b>	<b>-41.386</b>
	<b>4200 CONSULENZE E PRESTAZIONI PER SERVIZI:</b>		<b>550.725</b>	<b>595.904</b>	<b>-45.179</b>
	420015 I - Compensi per docenza		72.799	85.085	-12.286
	420019 I - Compensi per consulenze a terzi da progetto		224.365	277.665	-53.300
	420021 I - Compensi per tutoraggio		450	0	450
	420030 I - Compensi per esami finali		37	37	0
	420036 I - Contributi INPS realizzazione iniziative		482	1.022	-540
	420039 I - Contributi INAIL realizzazione iniziative		889	290	599
	420046 I - Oneri e spese per realizzazione corsi e progetti		217.921	206.272	11.649
	420047 I - Oneri e spese per stampa pubblicazioni		17.044	12.200	4.844
	420049 I - Compensi per gli sportellisti		14.115	13.333	782
	420051 I - Altre prestazioni di servizi		2.623	0	2.623
	<b>4201 UTENZE</b>		<b>1.171</b>	<b>1.020</b>	<b>151</b>
	420100 I - Oneri e canoni telefonici		1.171	1.020	151
	<b>4203 MANUTENZIONI</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>4205 AUTOMAZIONE SERVIZI</b>		<b>247</b>	<b>201</b>	<b>46</b>
	420500 I - Spese per automazione servizi		247	201	46
	<b>4207 ALTRI COSTI DI SERVIZI</b>	<b>721.638</b>	<b>78.923</b>	<b>75.327</b>	<b>3.596</b>
	420703 I - Oneri postali e di recapito		0	3	-3
	420706 I - Spese di viaggio		0	311	-311
	420707 I - Spese per alloggio e somministrazione di alimenti e bevande		0	300	-300
	420709 I - Oneri per stampa opuscoli pubblicitari		1.556	2.034	-478
	420710 I - Altri oneri e spese per servizi		6.178	200	5.978
	420712 I - Oneri di pubblicità		39.538	39.130	408
	420713 I - Oneri per partecipazione a fiere		30.749	30.278	471
	420714 I - Spese per siti web		902	903	-1
	420715 I - Rinnovo licenze software		0	95	-95
	420717 I - Altri compensi per la prestazione di servizi		0	1.873	-1.873
	420718 I - Spese per formazione personale		0	200	-200
	<b>423 VARIAZIONE DELLE RIMANENZE</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

			BUDGET 2023	VALORI AL 31/12/2023	VALORI AL 31/12/2022	Variazioni a consuntivo 2023/2022
	<b>421</b>	<b>GODIMENTO BENI DI TERZI</b>		<b>1.491</b>	<b>976</b>	<b>515</b>
	421003	I - Noleggio attrezzature		1.491	976	515
	<b>422</b>	<b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>		<b>3.506</b>	<b>2.723</b>	<b>783</b>
	422003	I - Oneri per materiale didattico		1.160	1.209	-49
	422006	I - Oneri per acquisto cancelleria		2.092	1.322	770
	422012	I - Costi fiscalmente indeducibili		9	0	9
	422013	I - Bollati e tasse vidimazioni registri		245	192	53
<b>Totale Costi istituzionali (C)</b>			<b>721.638</b>	<b>636.063</b>	<b>676.151</b>	<b>-40.088</b>
<b>Risultato della gestione corrente (A-B-C)</b>			<b>2.200</b>	<b>-17.363</b>	<b>1.744</b>	<b>-19.107</b>
<b>D)</b>	<b>GESTIONE FINANZIARIA:</b>					
<b>12)</b>	<b>35</b>	<b>PROVENTI FINANZIARI</b>	<b>0</b>	<b>18.525</b>	<b>5</b>	<b>18.520</b>
	350000	Interessi attivi bancari	0	18.525	5	18.520
<b>13)</b>	<b>44</b>	<b>ONERI FINANZIARI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	440000	Interessi Passivi	0	0	0	0
<b>Risultato della gestione finanziaria (D)</b>			<b>0</b>	<b>18.525</b>	<b>5</b>	<b>18.520</b>
<b>Risultato economico d'esercizio prima delle imposte (A-B-C+D)</b>			<b>2.200</b>	<b>1.162</b>	<b>1.749</b>	<b>-587</b>
	411115	Ires anno in corso	-1.000	-751	-455	-296
	411118	Irap anno in corso	-1.200	-411	-1.294	883
<b>Risultato economico d'esercizio</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

IL PRESIDENTE  
 (Giacinto Lucio Giambellini)

LA RESPONSABILE AMMINISTRATIVA  
 (Paola Ferraina)

IL DIRETTORE  
 (Cristiano Arrigoni)

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.